
Radikale Venstre vil genåbne de danske 
uddannelser mod verden og give plads til flere 
dygtige studerende herhjemme og i udlandet. 

Den, der ønsker at flytte verden, må først flytte sig 
selv, sagde Sokrates. I en tid med globale 
omvæltninger og voldsom teknologisk udvikling er 
budskabet vigtigere end nogensinde før: Næste 
generation skal have større adgang til at rejse ud i 
verden for at lære og få viden, forståelse og udsyn 
til at udvikle vores samfund. 

Vi vil give danske studerende bedre muligheder for 
at læse i udlandet, afvise skræmmebilledet af 
udenlandske studerende i Danmark og stoppe 
lukninger og lofter på engelsksprogede 
uddannelser. 

For velkvalificerede internationale studerende er 
velkomne til at tage en uddannelse i Danmark. De 
er en kæmpe gevinst både for vores uddannelser 
og økonomi, mens de læser, og hvis de bliver her 
bagefter. De skal selvfølgelig have lov til at arbejde 
ved siden af, for mange skal selv betale for 
uddannelse og står uden SU, men det skal ske på 
ordentlige vilkår. 

Vi skal engagere os i verden omkring os 
i stedet for at lukke den ude. For viden, 
forståelse og fællesskab øges, når vi mødes. 
Derfor skal unge langt mere frit kunne 
studere både i Danmark og udlandet. 
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Universitetsreformens afkortede kandidat-
uddannelser begrænser de studerendes mulighed 
for længere udvekslingsophold, udlandspraktik mv. 
Radikale Venstre ønsker, at universitets-
studerende fremover skal have ret til at selv at 
vælge, om de vil tage en et årig eller to årig 
kandidatuddannelse.

De seneste års hårde nedskæringer på antallet af 
engelsksprogede uddannelsespladser skal 
stoppes. Internationale studerende øgede deres 
beskæftigelse med 40 % fra 2016-2021. De 
videregående uddannelser skal have langt større 
frihed til at optage udenlandske studerende på 
efterspurgte uddannelser og ansvar for at flere 
fastholdes i danske jobs.  

Flere universiteters har meldt ud, at de vil afvise 
alle kvalificerede ansøgere fra lande uden for EU. 
Det skal ændres, så de genåbner dørene for flere 
af dem, der reelt er mest kvalificerede og vil 
bidrage til vores samfund.

Endelig skal nyuddannede udlændinges igen have 
tre år til at søge job i Danmark. At forbyder dem at 
søge job i Danmark, er jo som at smide guld på 
gaden i stedet for at sætte det i banken.

1. Retskrav til både et og to årige 
kandidatuddannelser

2. Loft over engelsksprogede videregående 
uddannelser afskaffes 

3. Der etableres et nyt fastholdelses-
taxameter for engelsksprogede 
uddannelser.

4. Erhvervskandidatuddannelser gøres 
gratis for studerende fra ikke-EU lande.

5. Jobsøgningsophold forlænges 
fra et til tre år for dimittender fra 
videregående uddannelser
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